
Zadavatel: Statutární město Děčín 
IČ: 00261238 
 
Revitalizace veřejného prostranství panelového sídliště Březiny. 

Evidenční číslo ve VVZ 632711 

Veřejná zakázka podle předmětu: stavební práce 
Forma zadávacího řízení: otevřené 
Limit veřejné zakázky: podlimitní 
Projednáno v orgánech města č. RM 16 07 36 05 dne 05.04.2016 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle vyhlášky 232/2012 Sb. o podrobnostech 

rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky. 

 

  
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termínu splnění veřejné 

zakázky oproti skutečnostem uvedeným 
podle § 1. 

Beze změn.  
 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné zakázky, 
snížené kvality plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů. 

V případě nerealizace veřejné zakázky by 
nebyly naplněny potřeby zadavatele 
spočívající v nutnosti zabezpečit navýšení 
počtu parkovacích míst a tím i zajištění větší 
bezpečnosti provozu pro řidiče i pro pěší a 
zkulturnění a obnově této lokality. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Není varianta 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 

Splněním veřejné zakázky dojde k úplnému 
naplnění plánovaného cíle zadavatele. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

 

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu stavebních prací. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu stavebních prací, ze 
kterého bude vyplývat, že finanční hodnota 
uvedených stavebních prací je v souhrnu 
minimálně dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

Nepřesahuje  



Zadavatel: Statutární město Děčín 
IČ: 00261238 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení seznamu 
více než tří techniků nebo technických 
útvarů.) 

Nepřesahuje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných 
za vedení realizace stavebních prací. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud osvědčení 
o odborné kvalifikaci delší než pět let.) 

Nepřesahuje 

Odůvodnění požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 

Není požadováno 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které 
bude mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 

Není požadováno 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky. 

 
Technická podmínka 
 

 
Odůvodnění technické podmínky 
 

 
 
 
 
 

Technické podmínky jsou vymezeny 
projektovou dokumentací, která tvoří přílohu 
zadávací dokumentace.  

  

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

 
Hodnotící kritérium 
 

 
Odůvodnění 



Zadavatel: Statutární město Děčín 
IČ: 00261238 
 

Ekonomická výhodnost nabídky 
85 % nabídková cena 
15 % doba realizace ve dnech 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle 
ekonomické výhodnosti nabídek. 
K dílčímu kritériu č. 1 
Hodnocena bude nabídková cena v Kč bez 
DPH. 
K dílčímu kritériu č. 2 
V nabídce bude uvedena doba realizace ve 
dnech (hodnocena bude délka plnění v 
celých dnech). Počátek lhůty se počítá od 
předání staveniště předání kompletního díla 
včetně dokladové části. 

 

 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

 
Hodnota 
 

 
Odůvodnění 

 
 46 553 326,- bez DPH 
(původně v předběžném oznámení uvedeno 
46 292 000,- Kč bez DPH) 

Rozdíl mezi předpokládanou hodnotou VZ 
v předběžném oznámení a v oznámení 
vznikl početní chybou, a to sčítáním 
jednotlivých stavebních objektů. 

 


